
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Filip Antoš 

Název práce: Efektivní návrh služby Active Directory pro potřeby středně velké firmy 

Autor posudku: Mgr. Josef Horálek, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je představení logické struktury služby Active Directory 

(AD) spolu se službou DNS pro potřeby středně velké firmy. Praktická část se bude zaměřovat na 

aplikaci získaných poznatků na praktických úlohách, ke kterým bude použito prostředí Windows 

Server 2016. Výstupem praktické části bude step-by-step postup konfigurace AD, který bude 

využitelný pro studenty předmětu OS1. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Antiplagiátorská kontrola eVSKP vykazuje shodu ve výši 3%. Při analýze shod e jedná o citované 
definice Active Directory, DNS, LDAP.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Vedoucí nemá významné připomínky k odevzdané práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená práce odpovídá zadání a naplňuje požadované výstupy. V teoretické části práce autor 
představil význam a principy Active Directory a vybraných souvisejících serverových rolí. Zde autor 
prokázal znalost dané problematiky, kterou zpracoval za využití relevantních zdrojů. 
Stěžejní částí pro tuto práci jsou vytvořené a podrobně řešené úlohy vybraných oblastí konfigurace 
serveru s důrazem na AD, LDAM, DNS apod. Vybrané úlohy jsou zpracovány dle požadavků vedoucího 
práce a jsou plně využitelné jako podpůrné materiály při výuce operačních systémů. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Nejsou 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   2. ledna 2019 

  

  
 podpis  
 


